営発第 1403号

平成 26年 9月吉日

販売店各位

株式会社みつわポンプ製作所

代表取締役 小林 幹生

部品供給停止のご案内

 拝啓、初秋の候、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は

格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

 さて、長年御使用頂いております弊社ポンプの中で、既に生産終了の機種に

て使用される部品が製造中止となりますのでご案内申し上げます。

 これまで弊社では、部品の在庫・都度生産による部品供給をしてまいりまし

たが、在庫品種の多様化による管理コストの増大・一品対応（受注対応）によ

り納期が極端に長くなり御迷惑をおかけする等の事由により、当該当機種固有

部品については生産打ち切りを決定致しました。

 つきましては、下記（次のページ）のとおり部品供給停止をする機種につい

て御案内をさせていただきますので、事情ご賢察のうえ、何卒ご理解を賜りま

すようお願い申し上げます。多くの機種は、品質改良された後継機種がござい

ますので、そちらの導入を御検討頂ければ幸いです。

 今後とも一層のサービス向上に努めさせていただきますので、相変わりませ

ぬご愛顧のほどお願いいたします。

敬具

記

1、 対象となる機種

ポンプシリーズ 型　　　　　　　式 生産終了年月

ラバーセルポンプ 2SM-RZ   /   2SM-RZ-LB   /   2SM-RZ-MB 2005年　3月

ラバーセルポンプ 2SM-RZ2   /   2SM-RZ2-LB   /   2SM-RZ2-MB 2003年　10月

ラバーセルポンプ 3SM-RZ1   /   3SM-RZ1-LB   /    3SM-RZ1-MB   2004年　12月

ビッグラバーポンプ 4CM-RZ-LB   /   4SM-RZ-LB 2006年　2月

バーチセルポンプ 25SMV 2004年　5月

2、 部品供給期限

ポンプシリーズ 型　　　　　　　式 部品供給期限

ラバーセルポンプ 2SM-RZ   /   2SM-RZ-LB   /   2SM-RZ-MB 2015年　3月　31日

ラバーセルポンプ 2SM-RZ2   /   2SM-RZ2-LB   /   2SM-RZ2-MB 2015年　3月　31日

ラバーセルポンプ 3SM-RZ1   /   3SM-RZ1-LB   /    3SM-RZ1-MB   2015年　3月　31日

ビッグラバーポンプ 4CM-RZ-LB   /   4SM-RZ-LB 2016年　3月　31日

バーチセルポンプ 25SMV 2015年　3月　31日

※ 既に部品供給が難しい部品もございますので、弊社まで御確認下さい。

また、部品供給期限は該当部品の在庫状況により早まる可能性があります

ので予めご了承ください。

3、 部品供給期間について

  弊社では、該当機種生産終了後 10年を目安としています。

≪添付資料≫

  「生産終了機種の詳細及び対応」

以上